

Indicateurs -clés

Données annuelles

En millions d'euros	2018	2017 à base comparable	2017 en données historiques	Variation à base comparable	Variation en données historiques
Chiffre d'affaires	41 381	40 837	40 859	1,3 %	1,3 %
Dont :					
France	18 211	18 048	18 046	0,9 %	0,9 %
Espagne	5 349	5 232	5 231	2,2 %	2,3 %
Europe	5 687	5 593	5 578	1,7 %	2,0 %
Afrique & Moyen-Orient	5 190	4 940	5 030	5,1 %	3,2 %
Entreprises	7 292	7 308	7 251	(0,2) %	0,6 %
Opérateurs Internationaux & Services Partagés	1 534	1 633	1 651	(6,1) %	(7,1) %
Éliminations intra-Groupe	(1 882)	(1 917)	(1 928)	-	-
Ebitda ajusté	13 005	12 660	12 680	2,7 %	2,6 %
dont activités télécoms	13 151	12 721	12 741	3,4 %	3,2 %
En % du chiffre d'affaires	31,8 %	31,2 %	31,2 %	0,6 pt	0,6 pt
France	7 076	6 879	6 878	2,9 %	2,9 %
Espagne	1 700	1 568	1 567	8,4 %	8,5 %
Europe	1 508	1 460	1 456	3,3 %	3,6 %
Afrique & Moyen-Orient	1 667	1 585	1 612	5,2 %	3,4 %
Entreprises	1 245	1 306	1 306	(4,7) %	(4,6) %
Opérateurs Internationaux & Services Partagés	(45)	(77)	(78)	39,7 %	40,6 %
dont Orange Bank	(147)	(62)	(62)	(136,3) %	(136,3) %
Résultat d'exploitation	4 829		4 778		1,1 %
dont activités télécoms	4 997		4 870		2,6 %
dont Orange Bank	(169)		(93)		(80,9) %
Résultat net de l'ensemble consolidé	2 158		2 040		5,8 %
Résultat net part du Groupe	1 954		1 843		6,0 %
Capex (hors licences)	7 442	7 191	7 209	3,5 %	3,2 %
dont activités télécoms	7 406	7 131	7 148	3,9 %	3,6 %
En % du chiffre d'affaires	17,9 %	17,5 %	17,5 %	0,4 pt	0,4 pt
dont Orange Bank	36	60	61	(40,4) %	(40,4) %
Cash-flow opérationnel	5 563	5 469	5 471	1,7 %	1,7 %
	31/12/18	31/12/17			
Endettement financier net	25 441	23 843			
Ratio « Endettement financier net / Ebitda ajusté des activités télécoms »	1,93x	1,87x			